Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

Aos 31 (trinta e um) dia do mês de maio de 2017, às 10h30min, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Santa
Cruz, onde presentes se encontram os Senhores(as) João Marcelo da Silva Farias, Renata Sabrina Silva de
Menezes e Maria Odete Dantas Azevedo, Presidente e Membros da CPL – Comissão Permanente de Licitações,
respectivamente, nomeados através da Portaria nº 023/2017, de 02 de janeiro de 2017, da Senhora Prefeita,
juntamente com os representantes presentes, tiveram início os trabalhos de recebimento e abertura dos
envelopes apresentados oriundos da Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 001/2017, instaurada visando à
contratação de empresa para a prestação de serviços de mão de obra terceirizada para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, na execução de serviços de engenharia para
manutenção das diversas edificações públicas municipais, conforme especificações contidas no Edital.
Atendendo a publicação na Imprensa Oficial, bem como afixação do Edital no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal, apresentaram os invólucros de “Habilitação” e “Proposta” as seguintes empresas: CONSTRUTORA
NOVA DIMENSÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.951.948/0001-83;  PETROGÁS – SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.138.148/0001-85; TALIMPO LIMPEZA URBANA LTDA
ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.116.706/0001-01; R & L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 17.851.596/0001-36; e F DOIS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
04.751.986/0001-92. As empresas CONSTRUTORA NOVA DIMENSÃO LTDA EPP, PETROGÁS – SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA, TALIMPO LIMPEZA URBANA LTDA ME e R & L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME foram
devidamente representadas na sessão. Já a empresa F DOIS ENGENHARIA LTDA não foi representada, mas
protocolou, em tempo hábil, os envelopes de “Habilitação” e “Proposta”, devidamente lacrados. Por ordem do Sr.
Presidente foi declarada aberta a sessão. Inicialmente a Comissão de Licitações passou a abrir os envelopes de
“Habilitação” apresentados, dando vistas da documentação para análise e rubricas. Após essa análise, foi
facultada a palavra aos presentes, não sendo nada registrado. Antes do término da sessão e lavratura da Ata, o
representante da empresa CONSTRUTORA NOVA DIMENSÃO LTDA EPP retirou-se da Sala de Reuniões.
Desta feita, o Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, autorizando a lavratura da presente Ata, que vai
assinada pelos ainda presentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, se comprometendo a publicar
o resultado da “fase de habilitação” na imprensa oficial.

Santa Cruz/RN, em 31 de maio de 2017.

João Marcelo da Silva Farias
Presidente da CPL

Renata Sabrina Silva de Menezes
Membro da CPL

Maria Odete Dantas Azevedo
Membro da CPL

Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) ASSINATURA(S)

CONSTRUTORA NOVA DIMENSÃO
LTDA

Fábio José Silva de Araújo
RG: 2231362

Retirou-se da sala de reuniões.

PETROGÁS – SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA

Jebson de Souza Bezerra
RG: 002373342

TALIMPO LIMPEZA URBANA LTDA ME
Welington Ferrário Costa
RG: 85913

R & L SANTOS CONSTRUTORA LTDA
ME

Renato Pinheiro dos Santos
RG: 213875693